
 

 

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Brand i lägenhet.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Kenneth Möller, brandförsvaret.

UPPLYSNING OM BRANDEN 
Kl 00.44 natten till söndag den x/xx 19xx inkommer larm till SOS
Alarm om brand i lägenhet på Y-gatan 25 i X.

HÄNDELSEFÖRLOPP 
Personer på gatan ser rök från ett fönster på våning 5 i huset. För att
larma 112 springer de ner till en intilliggande restaurang cirka 50-100
meter från den aktuella fastigheten. Bartendern i restaurangen
springer upp till porten, tar sig in och upp 5 våningar till
brandlägenheten. Väl på plats får han av en granne till den drabbade
låna ett verktyg som han använder för att slå sönder dörrens nedersta
spegel (se bild). Därefter kryper han in i lägenheten (där
vardagsrummet är helt övertänt), hittar en kvinna i hallen och drar ut
henne genom lägenhetsdörrens nedre del. 

Brandkåren har anlänt med tre stationer, G, H och J. Rökdykare från
G släcker branden, medan trapphuset ventileras och patienten
omhändertas. Eftersom den insats som bartendern utförde måste
anses som en klar livräddningsinsats, tog brandförsvaret kontakt med
personen ifråga. Det visade sig att han ett antal år tidigare tjänstgjort
som räddningsman på just G brandstation, vilket i hög grad bidrog
till den lyckade insatsen. 

Det bör även nämnas att i och med att den nedre dörrspegeln
forcerades stannade röken kvar i lägenheten, eftersom nollplanet
befann sig strax ovanför dörrspegeln. Detta resulterade i att
trapphuset ej fick några rökskador.

BYGGNADEN 
Byggnaden är ett bostadshus i 6 våningar samt vind, uppförd med
trossbotten och bjälklag i trä, men bärande väggar i tegel och betong.
Trapphuset har fönster mot gården och är uppdelat med halvplan.
Dörren mellan trapphus - lägenheter är så kallade spegeldörrar och
saknar brandteknisk klass.

UNDERSÖKNING 
Polisens tekniker har tillsammans med personal från
räddningstjänsten undersökt brandplatsen. Brandskadorna begränsas
till vardagsrummet, men lägenheten på 1 rum och kök får anses som
totalförstörd. 

Någon teknisk bevisföring om vad som orsakat branden har inte
kunnat hittas i det utbrända rummet. Kvinnan är enligt uppgift
storrökare samt missbrukare. 

Ett eventuellt samtal med kvinnan kanske kan ge en liten ledtråd till
orsaken.

ERFARENHET 
Att placera räddningsmän på brandstationer där man får en utmärkt
utbildning som kan ge framtida glädje som i detta fall måste anses
som ett lyckat recept. Allmänhetens agerande att snabbt larma är ett
ytterligare plus. Kunde man sedan satsa en slant på TV-tid för
allmän information om brandskydd, skulle man vinna ännu mer.



SLUTSATS 
Den hedervärda insatsen är att räddningsmannen kommer att belönas
av brandförsvaret vid senare tillfälle. Händelsen är rapporterad till
brandchefen.


